Nama-nama pemikiran dan
ekonom seperti Abu Yusuf, (w.182 H) Muhammad bin Hasan al-Syaibani (w.182
H), Yahya bin ‘Umar (w.829 H), Ibnu Khaldun dan lain-lain, yang kesemuanya
hidup dalam kurun waktu (113 H/ 731 M-450 H / 1058 M) nyaris belum terdengar
buah pikiran dan karyanya kepada kita terutama yang berhubungan dengan topik
ekonomi.7

Ketidakjelasan wujud dan bentuk ekonomi Islam atau sistem perekonomian
Islam tersebut bukan saja karena langkanya informasi yang sampai ke tangan kita,
tapi memang besar kemungkinan dominasi pemikiran Kapitalis dan sosialis.